
č.j.:  476351/2022-KGK 

Strana 1 z 9 

Smlouva o poskytování fotografických a audiovizuálních služeb 

uzavřená dle podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a  
dle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona  

 

1. Kancelář generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO  
příspěvková organizace Ministerstva zahraničních věcí ČR  
IČO: 68378637 
se sídlem: Rytířská 539/31, 110 00 Praha 1 – Staré Město, Česká republika  
zastoupena: Ing. Ondřej Soška, generální komisař 
 
Ve vztahu k této Smlouvě je za Objednatele oprávněn jednat a udělovat závazné pokyny 
výhradně jen generální komisař, popřípadě jím písemně pověřená osoba 
 
(dále také jen „KGK“ nebo „Objednatel“) 

a 

2.     Noubodiez s.r.o 
        IČO: 11727012 

se sídlem: Kurzova 2222/16, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.  C 124485 vedená u Krajského soudu v Brně 
zastoupená: Dalimil Vacula, jednatel 
(dále také jen „Dodavatel“) 

společně dále také jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“ 

na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu vedeného  
u KGK pod č.j. 476350/2022-KGK ze dne 30. 12. 2022 uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu o poskytování fotografických služeb 
(dále také jen „Smlouva”) 

I. 
Úvodní ustanovení a účel smlouvy 

1. KGK je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem zahraničních věcí České republiky, 
jejímž předmětem činnosti je příprava, zajištění a organizace zastoupení České republiky na 
všeobecných světových výstavách Expo. Příští Všeobecná světová výstava Expo se uskuteční 
v Japonsku v termínu od 13. 4. 2025 do 13. 10. 2025 ve městě Ósaka, prefektuře Ósaka, regionu 
Kansai (dále také jen „Expo 2025“). Jejím ústředním tématem je „Vytváření budoucí společnosti 
pro naše životy“ (anglicky: Designing Future Society for Our Lives) a podtémata „Záchrana životů“ 
(anglicky: Saving Lives), „Posílení životů“ (anglicky: Empowering Lives) a „Spojování životů“ 
(anglicky: Connecting Lives).  

2. Objednatel má v souladu s koncepčním návrhem schváleným Vládou České republiky dne 29. 
června 2022 záměr zajistit řádnou a důstojnou reprezentaci Česka na Expo 2025 prostřednictvím 
národního pavilonu v místě pořádání Expo 2025 (dále také jen "Pavilon") a instalace expozic a 
exponátů v něm s tím, že stěžejním cílem bude představit Česko jako sebevědomou 
a konkurenceschopnou zemi s důrazem na témata udržitelnosti, bezpečnosti, vzdělání 



Strana 2 z 9 

a inovačního potenciálu. Stěžejním tématem Pavilonu bude „Talent a kreativita pro život“ 
(anglicky: Talent and creativity for life). 

3. V rámci uskutečnění účasti ČR na Expo 2025 nebo v souvislosti s touto účastí bude potřebné 
pořízení, úprava a finalizace fotografii a audiovizuálních děl (zejména videa a prezentace) (dále 
také jen „fotografie a audiovizuální díla“). Objednatel má zájem o pořízení fotografií a 
audiovizuálních děl týkajících se primárně Expo 2025, a to zejména pro jejich užití pro 
marketingové, propagační, reklamní, prezentační, výstavní a obdobné potřeby svého činnosti. 
Objednal má v úmyslu fotografie a audiovizuální díla používat v nejrůznějších velikostech, a tedy 
také rozlišení, přičemž fotografie a audiovizuální díla mohou být užívány mimo jiné v rámci 
Pavilonu, na reprezentačních, společenských a jiných akcích, na webových stránkách Objednatele, 
tištěných prezentačních a marketingových materiálech, billboardech a dalších typech velkoplošné 
reklamy, v televizních šotech, apod. Objednatel si nepřeje, aby fotografie a audiovizuální díla 
pořízené na základě fotografických a audiovizuálních služeb ve smyslu odst. 4 níže, používala 
jakákoliv jiná osoba včetně Dodavatele, krom Objednatele a osob, kterým Objednatel udělí 
svolení, resp. licenci k užití fotografií a/nebo audiovizuálních děl pořízených na základě této 
Smlouvy.  

4. Dodavatel je právnickou osobou, která se v rámci své podnikatelské činnosti zaměřuje zejména na 
pořizování fotografií a audiovizuálních děl (videa) nejrůznějšího druhu pro své zákazníky (dále také 
jen „fotografické a audiovizuální služby“). Dodavatel prohlašuje, že má dostatečné znalosti, 
zkušenosti a technické vybavení pro poskytnutí fotografických a audiovizuálních služeb 
Objednateli. 

5. Smluvní strany za účelem pořízení fotografií a audiovizuálních děl včetně jejich úprav dle 
požadavků Objednatele uzavírají tuto Smlouvu za podmínek v ní uvedených 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje pořídit pro Objednatele fotografie a audiovizuální díla dle požadavků 
Objednatele, přičemž se bude jednat o fotografie a audiovizuální díla související s účastí ČR na 
Expo 2025 mimo jiné události a/nebo akce pořádané Objednatelem a/nebo jeho obchodními 
partnery a dále provést úpravy pořízených fotografií a audiovizuálních děl dle požadavků 
Objednatele do jejich finální podoby, to vše za podmínek této Smlouvy. 

2. Dodavatel se zavazuje fotografie a audiovizuální díla realizovat řádně a včas v dohodnuté kvalitě 
a lhůtě. 

3. Objednatel se řádně a včas provedené fotografie a/nebo audiovizuální díla zavazuje převzít a 
zaplatit za ně Dodavateli sjednanou odměnu. 

III. 
Doba, místo a rozsah plnění 

1. Dodavatel se zavazuje pořizovat fotografie a audiovizuální díla na základě časových požadavků 
Objednatele. Dodavatel bude bez zbytečného odkladu, nejpozději do 1 [slovy: jednoho] 
kalendářního týdne od pořízení jednotlivých fotografií nebo od pořízení audiovizuálního díla, tyto 
dávat k dispozici Objednateli ve smyslu čl. V. odst. 2 písm. i) Smlouvy, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou v daném konkrétním případě jinak. 

2. Místem plnění je sídlo Objednatele nebo i jiné místo dle požadavku Objednatele. 



Strana 3 z 9 

3. Fotografie a audiovizuální díla budou provedeny v počtu a rozsahu dle požadavků Objednatele. 

IV. 
Odměna a platební podmínky 

1. Dodavatel má nárok na odměnu za každý den, kdy Dodavatel pořizuje fotografie a/nebo 
audiovizuální dílo (dále také jen „Natáčecí den“), a to ve výši 7 000,- Kč [slovy:  sedm tisíc korun 
českých]  (dále také jen „Odměna za natáčecí den“). V rámci Natáčecího dne se předpokládá 
pořizování fotografií a/nebo audiovizuálního díla v délce trvání 3 [slovy: tři] hodiny.  

2. Odměna za natáčecí den zahrnuje rovněž úpravy a finalizace fotografií a audiovizuálních děl dle 
požadavků Objednatele, byť by tyto byly nad rámec času pro pořizování fotografií a/nebo 
audiovizuálního díla. Odměnu za natáčecí den nelze překročit (s výjimkou případných Cestovních 
nákladů dle odst. 5 tohoto článku níže), avšak Smluvní strany se mohou dohodnout na jejím 
snížení zejména v případě, kdy by čas pořizování konkrétních fotografií a/nebo audiovizuálního 
díla byl výrazně odlišný od předpokládané dílky Natáčecího dne dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy. 

3. Odměny za natáčecí den dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy zahrnují veškeré náklady Dodavatele 
nutné nebo související s řádným plněním předmětu této Smlouvy, resp. provedením fotografií a 
audiovizuálních děl. Součástí dohodnuté Odměny za natáčecí den je rovněž odměna za poskytnutí 
všech práv duševního vlastnictví k fotografiím a audiovizuálním dílům včetně poskytnutí případné 
licence k nim, to vše dle čl. VII. Smlouvy. 

4. Fotografie a/nebo audiovizuální dílo se považuje za řádně provedené odsouhlasením ze strany 
Objednatele a tímto odsouhlasením vzniká Dodavateli nárok na Odměnu za natáčecí den, resp. za 
Natáčecí dny, strávené pořizováním konkrétních fotografií a/nebo audiovizuálního díla. 

5. Dodavatel má nárok na úhradu cestovních nákladů v případě, že by pořízení konkrétních fotografií 
a/nebo audiovizuálního díla bylo mimo Hlavní město Prahu, Brno nebo Ostravu (dále také jen 
„Cestovní náklady“). Výše Cestovných nákladů, na jejichž úhradu by měl Dodavatel nárok, musí 
být vždy dopředu písemně odsouhlasená Objednatelem, jinak Dodavatel nemá nárok na úhradu 
neschválených Cestovních nákladů.  

6. Dodavatel vystaví k vyúčtování ceny fotografií a/nebo audiovizuálního díla daňový doklad – 
fakturu (dále také jen „Faktura“), jakmile dojde k odsouhlasení fotografií a/nebo audiovizuálního 
díla ze strany Objednatele. Faktura musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle ust. § 435 
občanského zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.  

7. V případě, že Faktura nebude mít stanovené náležitosti v odst. 5 tohoto článku Smlouvy nebo 
bude obsahovat nesprávné údaje, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
obdržení náležitě doplněné či opravené Faktury. 

8. Lhůta splatnosti Faktury činí 14 [slovy: čtrnáct] kalendářních dnů ode dne obdržení Faktury 
Objednatelem.  

9. Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním finanční částky odpovídající částce uvedené na 
faktuře z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Dodavatele.  

10. K výše uvedené Odměně za natáčecí den bude účtováno DPH v zákonné výši, pokud je Dodavatel 
jeho plátcem. 

  



Strana 4 z 9 

V. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel je při poskytování fotografických a audiovizuálních služeb vázán platnými právními 
předpisy a v jejich mezích příkazy Objednatele, resp. jeho pokyny, pokud nejsou v rozporu s 
právním předpisem. 

2. Dodavatel je při poskytování fotografických a audiovizuálních služeb, povinen zejména: 

a) postupovat v souladu s nejvyššími kvalitativními standardy v oboru fotografie 
a audiovizuálních děl; 

b) používat moderní technologie a přístroje vyhovující vysokým požadavkům a soudobým 
standardům v oboru fotografických a audiovizuálních služeb; 

c) zajistit vysokou odbornou, uměleckou a technickou kvalitu fotografií a audio vizuálních děl 
jakožto hmotných výsledků fotografických a audiovizuálních služeb (zejména co do 
kompozice, barevnosti rozlišení a dalších obvyklých vlastností obecně přisuzovaných kvalitní 
fotografii a audiovizuálnímu dílů); 

d) Dodavatel je povinen k výkonu své činnosti spočívající ve fotografických a audiovizuálních 
službách použít vlastní prostředky; 

e) zajistit, aby při poskytování fotografických a audiovizuálních služeb a následném využívání 
fotografií a audiovizuálních děl nebylo neoprávněně zasahováno do jakýchkoliv práv jakékoli 
třetí osoby (zejm. práv na ochranu osobnosti, práv autorských a dalších práv z duševního 
vlastnictví); 

f) Dodavatel není oprávněn v rámci vztahů k třetím osobám činit právní úkony jménem 
Objednatele, pokud k tomu nedostal písemnou plnou moc. Tímto není dotčeno ujednání 
obsažené pod písm. f) v tomto odstavci tohoto článku Smlouvy. 

g) postupovat s náležitou odbornou péčí, chránit práva a takové oprávněné zájmy Objednatele, 
které jsou Dodavateli známy; 

h) poskytnout Objednateli hmotné výsledky fotografických a audiovizuálních služeb, tj. 
fotografie a audiovizuální díla, a to jak všechny pořízené fotografie a audiovizuální díla bez 
provedených úprav, tak fotografie a audiovizuální díla, které budou na základě dohody 
Smluvních stran Dodavatelem upraveny, v digitální podobě – fotografie ve formátu JPEG v 
rozlišení nejméně 8000 pixelů x 5000 pixelů a zároveň s rozlišením nejméně 300 dpi a zároveň 
velikosti nejméně 20 MB (megabytu) a audiovizuální díla ve formátu MP4 v rozlišení nejméně 
1920x1080 a zároveň počtu 25 snímků za vteřinu audiovizuálního díla, to vše pokud se 
Smluvní strany v daném konkrétním případě nedohodnou jinak. Fotografie a audiovizuální 
díla budou Dodavateli zpřístupněna (i) nahráním (tzv. uploadem) na neveřejné datové 
úložiště dostupné v síti Internet (v tomto případě zašle Dodavatel Objednali e-mailem na 
adresu ondrej.soska@expo2025czechia.com, elektronickou adresu, prostřednictvím které 
bude možné stažení fotografií a/nebo audiovizuálních děl) a/nebo budou fotografie a/nebo 
audiovizuální dílo nahrány na datový nosič, který bude Objednali prokazatelně předán proti 
podpisu, a to vždy nejpozději do 1 [slovy: jednoho] týdne, kdy byly fotografie nebo 
audiovizuální dílo pořízeny, pokud se Smluvní strany v daném konkrétním případě 
nedohodnou jinak; 

i) jednat čestně a svědomitě a vždy tak, aby nebylo jakkoli ohroženo dobré jméno Objednatele; 

j) zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech a informacích získaných při poskytování 
fotografických a audiovizuálních služeb a v souvislosti s nimi, zejména těch, které by mohly 



Strana 5 z 9 

jakkoli ohrozit Objednatele a i těch, které Objednatel výslovně označí jako důvěrné. Tato 
povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na případné zaměstnance Dodavatele a jeho 
smluvní partnery. Povinnosti mlčenlivosti dle tohoto odstavce může Dodavatele zprostit 
pouze Objednatel svým předchozím písemným prohlášením adresovaným Dodavateli. 
Závazek Dodavatele k zachovávání mlčenlivosti trvá i po zániku této Smlouvy; 

k) Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít vliv na schopnost 
Dodavatele plnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením není 
Dodavatel zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy. Dodavatel 
je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele především o všech skutečnostech, 
které by mohly Objednateli způsobit finanční nebo jinou újmu, a o překážkách, které by 
mohly jakkoli ohrozit či ztížit plnění této Smlouvy ze strany Dodavatele, ať již z věcného či 
časového hlediska, vždy v dostatečném předstihu; 

l) upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů daných mu 
Objednatelem k provádění fotografií a/nebo audiovizuálního díla, jestliže Dodavatel mohl 
tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče; 

m) Dodavatel je povinen veškeré fotografie a audiovizuální díla vzniklé na základě této Smlouvy 
archivovat a v případě žádosti Objednatele dát fotografie a audiovizuální díla Objednateli 
k dispozici shodným způsobem, jak je popsán písm. h) v tomto odstavci tohoto článku 
Smlouvy, to vše ještě 1 [slovy: jeden] rok po uplynutí trvání této Smlouvy. 

3. Objednatel není povinen při veřejném zpřístupnění fotografií a/nebo audiovizuálních děl uvést 
jméno Dodavatele, fotografa a kameramana ani jakékoliv třetí osoby, která participovala na 
tvorbě fotografií a/nebo audiovizuálních děl. 

VI. 
Právo objednatele si zvolit jiného dodavatele 

1. Smluvní strany sjednávají, že spolupráce dle této Smlouvy je ze strany Objednatele nevýhradní, tj. 
Objednatel je oprávněn kdykoli spolupracovat s jakoukoli třetí osobou poskytující fotografické a 
audiovizuální služby nebo jen některé z nich. 

VII. 
Práva duševního vlastnictví 

1. Díla na objednávku 

1.1. Veškeré výsledky fotografických a audiovizuálních služeb, tj. dílo vytvořené na základě této 
Smlouvy, které Dodavatel vytvoří ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským (autorský zákon) v platném znění (dále také jen „autorský 
zákon“) v rámci splnění svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, a to zejména nikoliv výlučně 
fotografie a audiovizuální díla, které představují dílo, vytvořené na základě fotografických a 
audiovizuálních služeb Dodavatele dle této Smlouvy či jakákoliv jiná autorská díla jako např. 
náčrty, návrhy kompozice, aj., mají právní režim v souladu s autorským zákonem jako dílo 
zhotovené na objednávku. 

1.2. Dodavatel nemá právo na dodatečnou přiměřenou odměnu ve smyslu autorského zákona. 
Dodavatel nemá právo požadovat, aby mu Objednatel za obvyklých podmínek udělil licenci, pokud 
Objednatel nebude vykonávat majetková práva k zhotovenému dílu (zejména fotografie a 
audiovizuální díla) vůbec nebo je bude vykonávat nedostatečně. 



Strana 6 z 9 

1.3. Dodavatel není v žádném případě oprávněn dílo (zejména fotografie a audiovizuální díla) nebo 
jeho část šířit sám, sám užívat mimo plnění povinností a pokynů Objednatele, a ani sám 
poskytnout jakákoliv práva k užívání díla třetí osobě. 

1.4. Objednatel u fotografií a audiovizuálních děl vytvořených Dodavatelem na základě této Smlouvy 
má právo ke zveřejnění, úpravám, zpracování včetně překladu, spojení s jiným dílem, zařazení do 
díla souborného, jakož i k tomu, aby uváděl dílo (zejména fotografie a audiovizuální díla) na 
veřejnost pod svým jménem či firmou. Dále se má za to, že Dodavatel udělil Objednateli svolení k 
dokončení svého nehotového díla (zejména fotografie a audiovizuální díla) pro případ, že jeho 
právní vztah k Objednateli skončí dříve, než dílo (zejména fotografie a audiovizuální díla) dokončí, 
jakož i pro případ, že budou existovat důvodné obavy, že Dodavatel dílo (zejména fotografie a 
audiovizuální díla) nedokončí řádně nebo včas v souladu s potřebami Objednatele.  

1.5. Objednatel je oprávněn převést práva k dílu (zejména fotografie a audiovizuální díla) získaná na 
základě této Smlouvy na třetí osobu nebo udělit podlicenci k dílu, to vše bez nutnosti souhlasu 
Dodavatele. Objednatel není povinen postoupení práv k dílu (zejména fotografie a audiovizuální 
díla) nebo jeho části třetí osobě, nebo udělení podlicence k dílu (zejména fotografiím a 
audiovizuálním dílům) Dodavateli oznamovat. 

1.6. Práva a povinnosti plynoucí ze zhotoveného díla (zejména fotografie a audiovizuální díla) daná 
touto Smlouva a/nebo vycházející z autorského zákona zůstávají skončením této Smlouvy 
nedotčena. 

1.7. Dodavatel je povinen vést v této souvislosti řádnou evidenci a dokumentaci k vytvořeným dílům 
a je povinen okamžitě předat na základě výzvy tuto evidenci a dokumentaci Objednateli (zejména 
seznamy pořízených fotografií a audiovizuálních děl, elektronická data obsahující fotografie a 
audiovizuální díla atd.). V případě jakýchkoliv metodik a standardů sdělených Objednatelem, se 
kterými byl Dodavatel seznámen, je povinen Dodavatel tyto dodržovat. 

2. Další ujednání 

2.1. Dodavatel se zavazuje, že při poskytování fotografických a audiovizuálních služeb dle této Smlouvy 
neporuší práva třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, 
zejména z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. 

2.2. Dodavatel se zavazuje zajistit řádné a nerušené užívání díla (zejména fotografie a audiovizuální 
díla) Objednatelem. 

2.3. Dodavatel se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i 
nemajetkovou újmu, které Objednateli vzniknou v důsledku porušení povinností Dodavatele 
stanovených v tomto článku VII. smlouvy. 

2.4. Pokud by Dodavateli příslušela jakákoliv majetková autorská práva k dílům (zejména fotografiím 
a/nebo audiovizuálním dílům) na základě této Smlouvy i přes skutečnost, že díla (zejména 
fotografie a audiovizuální díla) jsou prováděna v režimu díla na objednávku dle autorského 
zákona, převádí Dodavatel právo výkonu veškerých takových majetkových autorských práv na 
Objednatele. Dodavatel prohlašuje, že Objednateli náleží od okamžiku předání jakékoliv fotografie 
nebo audiovizuálního díla dle této Smlouvy pro území celého světa včetně České republiky 
výhradní neomezené právo k užití takové fotografie a/nebo audiovizuálního díla jakýmkoliv 
způsobem a pro jakýkoliv účel podle autorského zákona bez časového, územního a množstevního 
omezení, a to na celou dobu trvání autorských práva k takové každé fotografii 
a/nebo audiovizuálnímu dílu podle autorského zákona, resp. na zákonnou dobu ochrany, protože 
Objednatel je jedinou oprávněnou osobou k výkonu majetkových autorských práv k fotografiím a 
audiovizuálním dílům.  



Strana 7 z 9 

VIII. 
Úrok z prodlení 

1. V případě prodlení Objednatele se zaplacením oprávněně vystavené faktury Dodavatele je 
Dodavatel oprávněn účtovat mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

IX. 
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 03. 2026 nebo do vyčerpání limitu odměny za 
fotografické a audiovizuální služby Dodavatele ve výši 2 000 000,- Kč bez DPH 

2. Tato smlouva se ruší či zaniká krom případů dle odst. 1 tohoto článku výše: 

a) dohodou Smluvních stran; 

b) výpovědí Smlouvy; 

c) odstoupením od Smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět Smlouvu bez udání důvodu písemnou výpovědí 
doručenou druhé Smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 1 [slovy: jeden] měsíc a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy 
Dodavatelem, za které se považují zejména případy: 

a) kdy fotografické a audiovizuální služby nebudou Dodavatelem poskytovány v souladu s touto 
Smlouvou; 

b) uplatní u Dodavatele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění předmětu Smlouvy a 
Dodavatel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje; 

c) k jakékoliv fotografii a/nebo audiovizuálnímu dílu nebo jejich části uplatní práva třetí osoba; 

d) Objednatel nebude moci s jakoukoliv fotografii a/nebo audiovizuálnímu dílu nebo jejich částí 
nakládat z důvodů, které nejsou na straně objednatele; 

Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů i jen pro dosud nesplněnou část 
fotografií a/nebo audiovizuálního díla. V takovém případě mu náleží všechna práva, k již předaným 
fotografiím a audiovizuálním dílům, včetně práv dle čl. VII. této Smlouvy. 

5. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení bude 
zjištěn úpadek Dodavatele v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je rovněž oprávněn 
odstoupit od Smlouvy v případě, že Dodavatel vstoupí do likvidace. 

6. Dodavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy 
Objednatelem, za které se považuje prodlení Objednatele se zaplacením odměny Dodavatele delší 
než 30 [slovy: třicet] kalendářních dnů. 

7. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od této Smlouvy druhé Smluvní straně. 

8. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany souhlasně prohlašují, že Dodavatel není oprávněn 
odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v ust. § 2382 občanského zákoníku. 

9. Odstoupením od Smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 



Strana 8 z 9 

10. Po ukončení Smlouvy jakýmkoliv způsobem je Dodavatel povinen předat Objednateli veškeré 
podklady a poskytnout veškeré informace či další požadovanou součinnost, tak aby Objednateli 
nevznikla jakákoliv škoda.  

X. 
Postoupení a započtení pohledávek 

1. Objednatel je oprávněn postoupit své pohledávky na třetí osoby i bez písemného souhlasu 
Dodavatele v souladu s ust. § 1879 Občanského zákoníku. Objednatel je dále oprávněn 
postupovat dle ust. § 1887 Občanského zákoníku ohledně souboru pohledávek.  

2. Dodavatel není oprávněn postoupit žádná práva, povinnosti či nároky vyplývající z této Smlouvy 
či pohledávky na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně. 
Dodavatel dále není oprávněn postupovat dle ust. § 1887 občanského zákoníku soubor 
pohledávek. Smluvní strany výslovně ujednaly, že takové úkony by byly od počátku považovány za 
neplatné.  

3. Objednatel je oprávněn postoupit všechna nebo některá práva z této Smlouvy, jakož i celou 
Smlouvu na třetí osobu, i bez souhlasu Dodavatele. V případě, že dojde ke změně subjektu na 
straně Objednatele, zavazuje se Objednatel informovat Dodavatele o změně subjektu 
Objednatele a předat Dodavateli kontakty na nového Objednatele a na osoby oprávněné za 
Objednatele jednat. Obdobně je Objednatel oprávněn přibrat na stranu Objednatele další subjekt, 
kterému budou plynout stejná práva a povinnosti z této Smlouvy, jako Objednateli, opět bez 
souhlasu Dodavatele. I o této skutečnosti bude Objednatel informovat Dodavatele. V případě 
zániku či přeměny a/nebo jiné změny právního subjektu Objednatele, přecházejí všechna práva a 
povinnosti z této Smlouvy na právního nástupce Objednatele. Souhlas Dodavatele se nevyžaduje.  

4. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst všechny své nároky a pohledávky vůči Dodavateli, 
které mu na základě této Smlouvy vzniknou, a to i nároky budoucí, které jsou dostatečně určité. 
Započtením se obě pohledávky ruší v rozsahu, v jakém se vzájemně kryjí. Tyto účinky nastávají 
okamžikem doručení oznámení o započtení pohledávek Dodavateli. Smluvní strany se dohodly pro 
případ započtení pohledávek Objednatele na aplikaci ust. § 1989 odst. 1 občanského zákoníku. 

 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

2. Dodavatel bere na vědomí, že v souladu s ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2[slovy: dvou] stejnopisech, přičemž každá ze Smluvních stran 
obdrží 1 [slovy: jedno] vyhotovení Smlouvy. 

4. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnou formou písemných číslovaných 
dodatků k této Smlouvě. Tato Smlouva nahrazuje veškerá předchozí nebo současná ujednání nebo 
písemné či ústní dohody mezi Smluvními stranami. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva 
obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné 
formě, která by ji doplňovala, měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná 
ze Smluvních stran nespoléhá na prohlášení druhé Smluvní strany, které není uvedeno v této 



Strana 9 z 9 

Smlouvě, jejích přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace stran, včetně pokynů 
Objednatele. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 
Smlouvu je oprávněn uveřejnit v registru smluv též Dodavatel, přičemž v takovém případě je o 
tom povinen Objednatele bez zbytečného odkladu uvědomit. Dodavatel výslovně uděluje souhlas 
s uveřejněním Smlouvy dle tohoto odstavce Smlouvy. 

6. Dodavatel bere dále na vědomí, že Objednatel je povinen či oprávněn tuto Smlouvu, jakož i jiné 
skutečnosti z ní nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud 
takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle 
předchozích vět Smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této Smlouvy 
nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto 
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této Smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato 
Smlouva měněna či ukončována. 

7. Je-li některé z ustanovení Smlouvy neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevymahatelné, či stane-li 
se takovým v budoucnu, je či bude neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevymahatelné pouze toto 
ustanovení a nedotýká se to platnosti, účinnosti, nezdánlivé povahy a vymahatelnosti ostatních 
ustanovení Smlouvy. Bez ohledu na výše uvedené budou Smluvní strany jednat v dobré víře tak, 
aby vadné ustanovení bezodkladně nahradily bezvadným ustanovením, které v nejvyšší možné 
míře povolené právními předpisy ČR a/nebo právními předpisy bude odpovídat účelu a obsahu 
vadného ustanovení. 

8. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této Smlouvy na základě vzájemné dohody řídily již 
ode dne podpisu této Smlouvy a případná veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne 
podpisu této Smlouvy do dne nabytí účinnosti této Smlouvy považují za plnění poskytnutá podle 
této Smlouvy. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a jeho autentičnost stvrzují 
svými podpisy. 

10. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto Smlouvou, 
budou věcně a místně příslušné soudy České republiky. 

 
V Praze, dne ............................ V Praze, dne ............................ 

 
 

……………………………………… 
Ing. Ondřej Soška 

Kancelář generálního komisaře účasti České 
republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO 

 
Objednatel 

……………………………………… 
Dalimil Vacula 

Noubodiez s.r.o 
 
 

Dodavatel 
 


